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Trafikksikkerhetstiltak 2024 - Innspill til BYM 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 

Bydelsutvalget i Nordre Aker har behandlet 178 mottatte innspill med trafikksikkerhetstiltak og 
ber om at vedlagt liste ("2024 Trafikksikkerhetstiltak - 15 prioriterte Bydel Nordre Aker") 
adresseres med tiltak i 2024. 

Bydelsutvalget vil også påpeke følgende: 

1. 46 av innspillene bydelen har mottatt peker på at noe må gjøres med forholdene for 
fotgjengere i Maridalsveien mellom Blåsbortveien og Biskop Heuchs vei. Bydelsutvalget 
peker spesielt på TOR Nydalen tiltak 1.14 Krysset Maridalsveien x Nygårdsveien 
(Krysset bør vurderes strammet opp. Det er behov for utbedring i avkjørsel. Det legges 
ikke opp til utvidelse av Nygårdsveien og dagens situasjon bør være gjenstand for 
oppstramming. Det bør vurderes forhøyet fotgjengerovergang, bedre siktforhold og 
skilting/trafikksikringstiltak for å bedre trafikksikkerheten for kryssende 
fotgjengere.)  Midlertidige tiltak bør vurderes i påvente av full gjennomføring av tiltaket. 

2.  45 av innspillene bydelen har mottatt gjelder en delstrekning av Frysjaveien som 
opprinnelig skulle fått en full gateopprustning i henhold til ny reguleringsplan i løpet av 
2023. Bymiljøetaten har varslet at de vil å gjøre noen midlertidige tiltak på 
strekningen mellom Svensenga og Kjelsåsveien med hensikt å oppnå økt 
trafikksikkerhet og fremkommelighet for myke trafikanter. Foreslåtte tiltak ser bare ut 
til å delvis adressere utfordringene som beboerne i veien opplever. Fjerning av parkering 
langs vestsiden av Frysjaveien (mellom Kjelsåsveien og anleggsområdet for neste 



byggetrinn), samt anleggelse av minst en ny fotgjengerovergang i området burde kunne 
gjennomføres uten vesentlige kostnader. 

3. Selv om dårlig sikt og veidekke primært skal meldes inn via Bymelding, vil Bydelsutvalget 
påpeke at det er et generelt problem at spesielt vegetasjon vokser ut i fortau og vei. 
Dette går ut over brukbar veibredde og fortausbredde og hindrer sikt i kryss. Det er 
ønskelig at BYM går mer aktivt ut for å beskjære slik vegetasjon og informerer private om 
deres plikt til å rydde all vegetasjon som er til hinder for trafikanter. BYM bør rydde, på 
eiers bekostning, der eier ikke selv sørger for nødvendig rydding. 

4. Bydelen har tidligere påpekt behovet for trafikksikringstiltak også i områder utenfor 
bydelene, spesielt i Solemskogen og Sørbråten. Veiene ut til Hammern/Skar 
(Maridalsveien),  Linderudkollen/Solemskogen (Solemskogveien) og 
Trollvann/Grefsenkollen (Grefsenkollveien) benyttes av mange for adkomst til Marka. Det 
er viktig at standarden på disse veien ivaretar både bilister, syklister og fotgjengere. 

5. BYM vurderer fortløpende fremkommelighet på veier i bydelen. Dette medfører ofte at 
parkering fjernes der veibredden tilsier det. Med færre parkerte biler ser vi mange steder 
at farten øker. Det er ønskelig at fartsdempende tiltak vurderes parallelt med fjerning av 
parkering. 

  

  

 
Saksframstilling: 

Den årlige innmeldingen av bydelens foreslåtte trafikksikkerhetstiltak til Bymiljøetaten (BYM) er 
klar til behandling. BYM var i år tidligere ute (06.02.2023) enn før med oppfordring til bydelene 
om å samle 15 prioriterte tiltak som BYM kunne ta utgangspunkt i. BYM ønsket å gi bydelene 
bedre tid til å innhente informasjon fra skoler/FAU, lokale ungdomsråd, eldreråd, råd for 
personer med funksjonsnedsettelse og frivillige organisasjoner. 

Det ble informert om arbeidet i MPS-møte 2023-2: “Bymiljøetaten ber om innspill til 15 
prioriterte trafikksikkerhets-utfordringer i bydelen. Bydelen vil i år spesielt henvende seg til 
FAU'er ved bydelens skoler, i tillegg til en generell henvendelse til innbyggere for innspill til 
forbedringer i sitt nærmiljø. Frist for innspill før sommeren slik at prioriterte innspill kan sendes 
BYM før frist 30.09.2023.” I møte 2023-3 ble det i BU-sak 68/23 informert om resultatet av de 
innspillene som ble sendt BYM høsten 2022 - for gjennomføring i 2023. Det ble samtidig varslet 
om at det ville bli sendt henvendelse til skoler/FAUer og enkeltpersoner (gjennom Facebook) før 
sommeren. Intensjonen var å behandle innkomne forslag før sommeren. Denne saken ble også 
behandlet i alle rådene og i MPS, med oppfordring om å benytte forestående undersøkelse til å 
melde inn trafikkutfordringer i bydelen. Pga tekniske problemer med invitasjonen på Facebook 
måtte fristen for levering av forslag settes så sent at forberedelsen av denne saken først kunne 
skje til dette møtet. 

Når undersøkelsen ble sendt ut genererte den en stor mengde med innspill. Bydelen har mottatt 
178 innspill inkludert noen få enkeltinnspill før og etter den formelle undersøkelsen. Det ble bedt 
om å beskrive den gitte trafikkutfordringen, med så nøyaktig stedsangivelse som mulig. BYM 
opplyste i sin invitasjon at mangler knyttet til drift, vegetasjon, belysning, signal o.l. kan meldes 
via Bymelding for rask og effektiv håndtering. Hvis behandlende enhet i BYM mottar innspill som 



gjelder andre ting enn rene trafikksikkerhetstiltak, vil de bli videresendt til annen instans i BYM 
som saken gjelder. 

Ikke alle innspillene var like lette å tolke, men administrasjonen har sammen med leder MPS gått 
igjennom alle innspillene og forsøkt å trekke ut de innspillene som kan tilfredsstille kriteriene til 
BYM. Etter gjennomgang ble innspillene delt inn slik: 

 7 enkeltinnspill fikk 1.prioritet 
 16 enkeltinnspill fikk 2.prioritet 
 20 enkeltinnspill fikk 3.prioritet 
 22 enkeltinnspill ble vurdert som ikke aktuelle, enten fordi de hadde vært meldt inn 

tidligere, var for omfattende som enkelttiltak eller på andre måter ikke nådde opp i 
vurderingen. 

 19 enkeltinnspill var i kategorien med innspill relatert til dårlig sikt eller dårlig veidekke 
(hull mv). Bare noen få av disse har blitt vurdert videre som prioritert tiltak. 

Flere av innspillene var overlappene. Denne listen utgjør totalt 84 innspill. Listen med 15 
prioriterte utfordringer/tiltak dekker derfor alle 1. og 2.prioritetsinnspill og 3 av de som 
innledningsvis fikk 3.prioritet. Den prioriterte listen besvarer henvendelsen fra BYM for tiltak i 
2024. 

Øvrige konklusjoner 

De resterende innspillene fordelte seg på 46 innspill som gjaldt kryssing av Maridalsveien 
mellom Blåsbortveien og Biskop Heuchs vei (de fleste ved Nygårdsveien/Nygårds allé), og 45 
innspill som berørte trafikkforholdene i Frysjaveien mellom Kjelsåsveien og Svensenga. Det var 
også 3 innspill som gjaldt forhold i Sagene bydel. 

Maridalsveien mellom Blåsbortveien og Biskop Heuchs vei 

46 av de mottatte innspillene gjelder dette problemet og viser at dette er en utfordring som 
mange ønsker at det gjøres noe med. Saken har imidlertid vært spilt inn en rekke ganger, - både 
ved tidligere årlige gjennomgang, som del av reguleringsplaner i området og i andre 
sammenhenger. Tilbakemeldingen fra BYM har vært at Strekningen er for uoversiktlig til bare å 
anlegge fotgjengerovergang. Fotgjengerovergangen i seg selv bedrer ikke sikkerheten ved 
kryssing. BYMs ønske er å ha en større opprustning av denne delen av Maridalsveien som også 
adresserer kryssingen av veien på en god måte. 2 av tiltakene i TOR Nydalen berører direkte det 
samme problemet: 

1.13 Krysset Maridalsveien x Nydalen bruks vei: Krysset bør strammes opp. Det legges ikke 
opp til utvidelse av Nydalen bruks vei og dagens situasjon bør være gjenstand for oppstramming. 
Det bør være opphøyet fotgjengerfelt i sammenheng med tiltak 1.1. 

1.14 Krysset Maridalsveien x Nygårdsveien: Krysset bør vurderes strammet opp. Det er 
behov for utbedring i avkjørsel. Det legges ikke opp til utvidelse av Nygårdsveien og dagens 
situasjon bør være gjenstand for oppstramming. Det bør vurderes forhøyet fotgjengerovergang, 
bedre siktforhold og skilting/trafikksikringstiltak for å bedre trafikksikkerheten for kryssende 
fotgjengere. 



Punktene forsøkes finansiert gjennom kontantbidrag, men dette kan ta tid. BYM bør utfordres på 
å finne en midlertidig løsning som kan bedre sikkerheten inntil en mer optimal løsning kan 
implementeres. 

Frysjaveien mellom Kjelsåsveien og Svensenga 

45 av de mottatte innspillene gjelder en delstrekning av Frysjaveien som opprinnelig skulle fått 
en full gateopprustning i henhold til ny reguleringsplan i løpet av 2023. VPOR Frysja beskriver 
også tiltak for hele Frysjaveien og Kjelsåsveien som del av utbyggingen i området. Arbeidene som 
er planlagt foran de ferdigstilte boligene i Kjelsåsveien 164 og Frysjaveien 42 og 44 har blitt 
utsatt på grunn av manglende konkurranse på anbudet og budsjettmidler. BYM sier at bygging av 
første del er utsatt og vil bli gjennomført samtidig som neste fase av Frysjaveiens planlagte 
oppgradering.  

Bymiljøetaten har varslet at de vil å gjøre noen midlertidige tiltak på strekningen mellom 
Svensenga og Kjelsåsveien med hensikt å oppnå økt trafikksikkerhet og fremkommelighet for 
myke trafikanter. Tiltakene innebærer tilrettelegging av sykkelfelt i nordgående retning og 
resetting av kantstein langs deler av strekningen for å tydeliggjøre avkjørsler langs strekningen. I 
henhold til reguleringsplanen skal ikke Frysjaveien ha parkering, og dette muliggjør plass til et 
ensidig sykkelfelt i påvente av ombygging. Våre observasjoner indikerer at strekningen har en del 
fremmedparkering, noe Bymiljøetaten også har fått tilbakemeldinger om fra publikum. BYM tror 
derfor midlertidige tiltak kan imøtekomme nabolagets behov i påvente av full gateopprustning.  

Administrasjonen har sett på planene og vært i kontakt med BYM om saken. Foreslåtte tiltak ser 
bare ut til å delvis adressere utfordringene som beboerne i veien opplever. Fjerning av parkering 
langs vestsiden av Frysjaveien (mellom Kjelsåsveien og anleggsområdet for neste byggetrinn), 
samt anleggelse av minst en ny fotgjengerovergang i området burde kunne gjennomføres uten 
vesentlige kostnader. Disse tiltakene har potensiale til å bedre trafikkforholdene vesentlig. 

Sikt og veidekke 

BYM henviser til “Bymelding” for å melde inn slike saker, og det alle oppfordres til å gjøre 
nettopp dette. Det er imidlertid et ganske generelt problem at spesielt vegetasjon vokser ut i 
fortau og vei. Dette går ut over brukbar veibredde og fortausbredde og hindrer sikt i kryss. Det 
er ønskelig at BYM går mer aktivt ut for å beskjære slik vegetasjon og informerer private om 
deres plikt til å rydde all vegetasjon som er til hinder for trafikanter. BYM bør rydde, på eiers 
bekostning, der eier ikke selv sørger for nødvendig rydding. 

Solemskogen, Sørbråten og utfartssteder 

Bydelen har tidligere påpekt behovet for trafikksikringstiltak  også i områder utenfor bydelene, 
spesielt i Solemskogen og Sørbråten. Spesielt veiene ut til Hammern/Skar 
(Maridalsveien),  Linderudkollen/Solemskogen (Solemskogveien) og Trollvann/Grefsenkollen 
(Grefsenkollveien) benyttes av mange for adkomst til Marka. Det er viktig at standarden på disse 
veien ivaretar både bilister, syklister og fotgjengere. 
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